



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

CNPJ. 05.178.272/0001-08



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND. DE MEDIDA	QUANT. POR ITEM	PREÇO UNIT.	VALOR REF.
1	MÃO DE OBRA ALTERNADOR VEICULOS MEDIOS E LEVES	HRS	250	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00
2	MÃO DE OBRA DE ALTERNADOR VEICULO PESADO	HRS	250	R\$ 141,67	R\$ 35.417,50
3	MÃO DE OBRA EM MOTOR DE PARTIDA VEICULO (ARRANQUE)	HRS	300	R\$ 126,67	R\$ 38.001,00
4	MÃO DE OBRA DE SCANNER	UND	110	R\$ 171,67	R\$ 18.883,70
5	MÃO DE OBRA ELETRICA	HRS	450	R\$ 94,17	R\$ 42.376,50
6	MÃO DE OBRA INJEÇÃO E DIESEL	HRS	450	R\$ 132,00	R\$ 59.400,00
7	MÃO DE OBRA INJEÇÃO ELETRONICA	HRS	450	R\$ 109,33	R\$ 49.198,50
8	MÃO DE OBRA LIMPEZA DE BICO (CADA)	UND	110	R\$ 58,33	R\$ 6.416,30
9	MÃO DE OBRA DE AR CONDICIONADO	HRS	450	R\$ 175,00	R\$ 78.750,00
10	SERVIÇO DE REBOQUE /GUINCHO EM CAMINHÃO PLATAFORMA POR KM, ATE 50 KM	UND	120	R\$ 500,00	R\$ 60.000,00
11	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ESTOFARIA/TAPEÇARIA , PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL COM MATERIAL	HRS	180	R\$ 173,33	R\$ 31.199,40
12	SERVIÇO ESPECIALIZADO E FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL	HRS	650	R\$ 126,00	R\$ 81.900,00
13	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL	HRS	550	R\$ 93,33	R\$ 51.331,50
14	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS,CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL	HRS	550	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
15	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS (ONIBUS,MICROONIBUS)	HRS	550	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
16	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (RETRO-ESCAVADEIRAS, CAÇAMBAS, ESCAVADEIRAS, CAMINHÃO, ROLO COMPACTADOR) SISTEMA ELETRICO, ELETRONICO E HIDRAULICO	HRS	550	R\$ 155,00	R\$ 85.250,00